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Kombatanci, Władze Miasta, przedstawiciele szkół oraz mławianie uczcili
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.
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Na cmentarzu parafialnym w Mławie 13 kwietnia b.r. przy symbolicznym pomniku
polskich oficerów i żołnierzy, którzy w 1940 roku zostali zamordowani przez NKWD,
zebrali się mieszkańcy Mławy, przedstawiciele władzy oraz delegacje środowisk
kombatanckich.
Burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski, skarbnik Miasta – Henryk Antczak oraz
Przewodniczący Rady Miasta Mława – Krzysztof Wasiłowski, zapalili symboliczne
znicze.
Kwiaty przy mogile złożyli członkowie Związku Sybiraków, Związku Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej oraz Stowarzyszenia Kombatantów AK im. Józefa
Piłsudskiego, a także uczniowie mławskich szkół podstawowych nr 4 i nr 7.
Chwila refleksji nad dramatem 1940 roku i podniosły charakter uroczystości został
jednak zaburzony. Dzień wcześniej wandale zniszczyli bowiem symboliczną mogiłę
pozbawiając ją liter tworzących napis: „KATYŃ, CHARKÓW, MIEDNOJE 1940”.
- Wszyscy widzimy, że część liter na pomniku została skradziona. Nie jest to
odosobniony przypadek. Pomnik ofiar zbrodni hitlerowskiej na Kalkówce kilka
miesięcy temu również został w taki sposób zbezczeszczony. Są to czyny godne
potępienia. Zwracam się do mieszkańców miasta z apelem, aby reagowali na akty
wandalizmu i przypadki zaśmiecania naszego Miasta. Proszę przekazywać sygnały
policji i straży miejskiej - powiedział burmistrz Sławomir Kowalewski.
Burmistrz złożył także deklarację, że napisy zostaną wkrótce uzupełnione.

Uroczystości związane z Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej odbyły się także w
mławskich szkołach. Rok temu nasze miasto uczestniczyło w programie
edukacyjnym „Katyń… ocalić od zapomnienia”, który miał na celu uczczenie pamięci
Bohaterów Zbrodni Katyńskiej, a zarazem przywrócenie ich sylwetek zbiorowej
pamięci narodu poprzez posadzenie 21.857 Dębów Pamięci. W Mławie zostało
posadzonych 13 drzew w 13 placówkach oświatowych.
Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronach: 
/sites/default/files/articles/import/index-2-1330.html,
/sites/default/files/articles/import/index-102-447.html,
/sites/default/files/articles/import/index-102-446.html,
/sites/default/files/articles/import/index-102-448.html,
/sites/default/files/articles/import/index-102-445.html.
Przypomnijmy: 13 kwietnia 1990 podczas wizyty Prezydenta RP Wojciecha
Jaruzelskiego w Moskwie Michaił Gorbaczow przekazał pochodzące z radzieckich
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archiwów dokumenty dotyczące zbrodni katyńskiej, po raz pierwszy oficjalnie
przyznając, że zbrodni dokonało NKWD. Dzień później w oświadczeniu TASS
oznajmiono, że winę za zbrodnię katyńską ponosi ZSRR, w szczególności Beria i jego
współpracownicy.
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej jako polskie święto o charakterze
państwowym został uchwalony 14 listopada 2007 roku poprzez aklamację Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej.
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